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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receitas derivadas e originarias

Transferéncias correntes e recebidas

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienagéo de bens

Amortizagédo de empréstimos e financiamentos concedidos
Outros ingressos de investimentos
Desembolsos
Aquisigéo de ativo ndo circulante
Concesséao de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operagdes de Crédito

Integralizagéo do capital social de empresas dependentes
Transferéncias de caital recebidas
Outros ingressos de financiamentos
Desembol
Amortizagao/Refinanciamento da divida
Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (1ll)

Nota Exercicio
Atual

0,00
1FC 0,00
2FC 0,00
0,00
119.179,22
3FC 119.179,22
4FC 0,00
2FC 0,00
0,00

(119.179,22)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + I + 1ll)

0,00

(119.179,22)

Caixa e Equivalente de caixa inicial 0,00
Caixa e Equivalente de caixa final 92.196,50
QUADRO 1FC - RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Exercicio
Atual

Receita Tributaria 0,00
Receita de Contribuigdes 0,00
Receita Patrimonial 0,00
Receita Agropecuéria 0,00
Receita Industrial 0,00
Receita de Servigos 0,00
Remuneragéo das Disponibilidades 0,00
Outras Receitas Derivadas e Originarias 0,00
Total das Receitas Derivadas e Originarias 0,00

PRONIM CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 22/04/2016 11:48:29




Municipio: California UF: Estado do Parana
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Periodo: 1° Trimestre de 2016

Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal de California

Pagina 2 de 3

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS Atual
Intergovernamentais 0,00
da Unido 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00
de Municipios 0,00
Intragovernamentais 0,00
Outras transferéncias correntes recebidas 0,00
Total das transferéncia recebidas 0,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais 0,00
da Uniao 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00
de Municipios 0,00
Intragovernamentais 0,00
QOutras transferéncias concedidas 0,00
Total das transferéncias concedidas 0,00

QUADRO 3FC - DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

Exercicio
Atual
Legislativa 119.179,22
Judiciaria 0,00
Essencial a Justica 0,00
Administragdo 0,00
Defesa Nacional 0,00
Seguranga Publica 0,00
Relagdes Exteriores 0,00
Assisténcia Social 0,00
Previdéncia Social 0,00
Saude 0,00
Trabalho 0,00
Educacgéo 0,00
Cultura 0,00
Direitos da Cidadania 0,00
Urbanismo 0,00
Habitagdo 0,00
Saneamento 0,00
Gestao Ambiental 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00
Agricultura 0,00
Organizagéo Agraria 0,00
Industria 0,00
Comércio e Servigos 0,00
Comunicagoes 0,00
Energia 0,00
Transporte 0,00
Desporto e Lazer 0,00
Encargos Especiais 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungdo 119.179,22
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QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Exercicio
Atual
Juros e Corregdo Monetéaria da Divida Interna 0,00
Juros e Corregado Monetéria da Divida Externa 0,00
Outro Encargos da Divida 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

JOAO BATISTA DA SILVA NAIR FEDEROVICZ MENDES DOS SANTOS
Presidente Contadora
CRC 025.590/0-0
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